
 1

  
DELIBERAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N. 19/2022 

Oggetto: Procedura per l’affidamento del servizio mensa aziendale 

L’anno 2022, il giorno 1 del mese di aprile, alle ore 10.30, in una sala della SUN S.p.A., in 

Novara Via Pietro Generali 25, sono presenti l’Amministratore Unico, Gaetanino D’Aurea, il 

Direttore Generale, Sergio Gallelli ed il Responsabile Amministrativo, Tiziana Serasso che 

funge da Segretario. 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO CHE: 

- il contratto di gestione del servizio di mensa aziendale, affidato alla ditta GMI Servizi 

S.r.l. di Torino, è in scadenza il 30/04/2022 

                                             CONSIDERATA 

- la possibilità, ai sensi dell’art. 3 dell’attuale contratto, di poter usufruire di una proroga 

della gestione del servizio di mensa aziendale, si stabilisce, al fine di istruire e gestire 

una nuova procedura di gara aperta per il prossimo affidamento con decorrenza 

01/06/2022, di richiedere all’attuale ditta di prorogare il servizio sino al 31/05/2022 

                                                        PRESO ATTO 

Del parere positivo, per quanto di competenza, del Direttore Generale e del Responsabile 

Amministrativo 

    DELIBERA 

1. di richiedere, alla ditta GMI Servizi S.r.l. di Torino, la proroga sino al 31/05/2022 

dell’attuale contratto di gestione del servizio di mensa aziendale in scadenza al 

30/04/2022; 

2. di indire una gara a procedura aperta sotto soglia, ex art. 60 del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i., con pubblicazione del Bando di Gara sulla GURI V Serie Speciale Contratti 

Pubblici, sul sito aziendale nella sezione Bandi e adempiendo alle ulteriori forme di 

pubblicità necessarie secondo quanto stabilito dal Codice degli Appalti, ma riducendo i 

tempi di pubblicazione della gara ai sensi dell’art. 60 co.3 del codice degli appalti, 

considerata la necessità che il nuovo gestore della mensa entri in servizio a partire dal 

01/06/2022; 

3. di gestire la procedura di gara, ai sensi degli artt. 42 e 50 del codice, attraverso 

l’utilizzo della piattaforma telematica https://sun-novara.acquistitelematici.it/gare; 



 2

4. di definire il criterio di offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 co. 

2 del Codice degli Appalti; 

5. di stabilire quale prezzo del pasto a base d’asta l’importo di € 6,30 oltre Iva ed oneri 

della sicurezza pari ad € 0,02, con un numero di pasti annui stimato pari a n. 13.350 

corrispondente, pertanto, ad un importo annuo stimato di € 84.105,00 oltre oneri della 

sicurezza pari ad € 267,00. Considerando che l’affidamento sarà di anni tre oltre 

l’eventuale rinnovo per un ulteriore anno e considerando l’eventuale possibilità di 

incremento del numero dei pasti pari al 20%, l’importo complessivo dell’appalto 

stimato è pari ad € 404.772,00 comprensivo anche di oneri della sicurezza; 

6. di nominare quale RUP della procedura il sig. Sergio Gallelli, Direttore Generale di SUN; 

7. di dare mandato agli uffici competenti di provvedere, nei tempi e nei modi dovuti, agli 

atti inerenti e conseguenti.  

                                                                                                L’AMMINISTRATORE UNICO 

           Gaetanino D’AUREA 

  Il Segretario 

Tiziana Serasso 

 

(firmato in originale) 


